
                                                                                                                                                                                                                                                                

 
 
 
 

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА» 
(7-ой созыв) 

 
«23»   июня    2020 г.                                                                        пгт. Палана 
33-я  (очередная)       сессия  
Совета       депутатов 
 

 
РЕШЕНИЕ № 12-р/07-20 

 
О внесении изменений в решение 
Совета депутатов городского 
округа «поселок Палана» от 
29.03.2018 №11-р/07-18 «О 
Регламенте Совета депутатов 
городского округа «поселок 
Палана» 

 
Рассмотрев представленный председателем Совета депутатов городского округа 

«поселок Палана» проект, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа «поселок Палана», Совет депутатов городского 
округа «поселок Палана» 
 
Решил: 
 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов городского округа «поселок 
Палана» от 29.03.2018 №11-р/07-18 «О Регламенте Совета депутатов городского округа 
«поселок Палана»: 

1.1. статью 1 Регламента Совета депутатов городского округа «поселок Палана» 
дополнить частью 7 следующего содержания: 

«7. Особенности проведения сессии Совета депутатов при наличии обстоятельств 
непреодолимой силы определяются статьей 14.1 Регламента.». 

1.2. Регламент Совета депутатов городского округа «поселок Палана» дополнить 
статьей 14.1 следующего содержания: 

«Статья 14.1. Особенности проведения сессии Совета депутатов при наличии 
обстоятельств непреодолимой силы. 

В исключительных случаях при наличии обстоятельств непреодолимой силы 
(введение Губернатором Камчатского края, Главой городского округа режима 
повышенной готовности, режима чрезвычайной ситуации, отсутствие транспортного 
сообщения в связи с неблагоприятными погодными условиями, землетрясение, 
наводнение, ураган, а также военные действия, эпидемии, крупномасштабные забастовки 
и другие обстоятельства, при наличии которых нормальный ход развития отношений 
невозможен из-за их чрезвычайности и непредотвратимости при данных условиях) по 
решению председателя сессия Совета депутатов может проводиться в форме селекторной 
связи. 



Сессия Совета депутатов, проводимая в форме селекторной связи, считается 
правомочной, если в ней принимает участие не менее 50 процентов от числа избранных 
депутатов Совета депутатов. 

При проведении сессии Совета депутатов в форме селекторной связи принятие 
решений путем проведения тайного голосования не осуществляется. 

С целью установления факта участия депутата в сессии Совета депутатов, 
проводимом в форме селекторной связи, председательствующий обращается к каждому 
депутату отдельно, а депутат подтверждает свое участие в сессии. 

Подтверждение участия депутатов Совета депутатов фиксируется в протоколе 
сессии Совета депутатов. 

При проведении голосования по вопросам повестки сессии Совета депутатов, 
председательствующий обращается к каждому депутату отдельно, а депутат оглашает 
свои фамилию, имя, отчество, номер вопроса повестки сессии, по которому идет 
голосование, и решение по поставленному вопросу («за», «против», «воздержался»). 

Председательствующий на сессии фиксирует голос, поданный каждым депутатом, 
суммирует результат проведённого голосования и оглашает итоговый результат по 
каждому поставленному вопросу. 

После завершения сессии Совета депутатов, проведенного в форме селекторной 
связи, депутат, принявший участие в данной сессии, в день его проведения направляет в 
Совет депутатов заявление с результатом голосования по каждому рассмотренному 
вопросу повестки дня по форме согласно приложению №3 к Регламенту. Указанные 
заявления подшиваются к протоколу сессии Совета депутатов.». 

1.3. Регламент Совета депутатов городского округа «поселок Палана» дополнить 
приложением №3 следующего содержания: 

«Приложение № 3  
к Регламенту Совета  

депутатов городского округа 
«поселок Палана» 

 

В Совет депутатов городского округа 

«поселок Палана» 

депутата 

___________________________________ 
(Ф.И.О.) 

 

заявление. 

 

Я, ___________________________________________________________________, 

(Ф.И.О.) 

депутат Совета депутатов городского округа «поселок Палана» принимал участие 

_________________________________________________________________________ 
(дата, время) 

в ________________________________________________________________________сессии 
(№ сессии, очередная/внеочередная) 

Совета депутатов городского округа «поселок Палана», проводимой в форме селекторной 

связи. 

После завершения заседания _________________________________________сессии 
(№ сессии, очередная/внеочередная) 

Совета депутатов городского округа «поселок Палана», в соответствии со статьей 14.1 

Регламента Совета депутатов городского округа «поселок Палана»по вопросам 



повестки заседания голосую:  

1. «_____»  ________________________________________________________. 
(за/против/воздержался)  (вопрос повестки дня) 

2. «_____»  ________________________________________________________. 
(за/против/воздержался)  (вопрос повестки дня) 

3. «_____»  ________________________________________________________. 
(за/против/воздержался)  (вопрос повестки дня) 

4. «_____»  ________________________________________________________. 
(за/против/воздержался)  (вопрос повестки дня) 

 

 

Депутат  

___________________________                                                                 __________________ 
                      (Ф.И.О)                                                                                                                       (подпись) 

«______»______________ ________ год».          

        
2. Обнародовать настоящее решение Совета депутатов городского округа «поселок 

Палана» на сайте snd.palana.org 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

Совета депутатов городского округа «поселок Палана». 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

 
 
Председатель Совета депутатов  
городского округа «поселок Палана»  О.В. Стулов 
 
 


